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Hatırlanacağı üzere, 19.10.2019 tarihli Resmî Gazete’de “Elektronik Defter Genel 

Tebliğinde (Sıra No:1) Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No:3)” 

yayımlanmış ve e-defter uygulamasında birtakım değişiklikler yapılmıştı. Konu ile 

ilgili detaylı açıklamalara 22.10.2019 tarihinde yayımlanan SRK2019/138 no’lu 

sirkülerimizde yer verilmişti. 

 

Tebliğ’e göre, e-Fatura uygulamasına geçme zorunluluğu bulunan mükellefler ve 

Türk Ticaret Kanununun 397. maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca bağımsız 

denetime tabi olan şirketlerin e-Defter uygulamasına geçmek zorunda oldukları 

belirtilmiştir. 

 

Elektronik defter uygulama esaslarına ilişkin hatırlatmalar aşağıda sunulmaktadır. 

 

 Başvuru 

 

Tebliğ kapsamında uygulamalardan gerek zorunlu olarak gerekse ihtiyari olarak 

yararlanacak gerçek ve tüzel kişi mükelleflerin aşağıda yer alan şartları yerine 

getirerek edefter.gov.tr adresinde yayımlanan başvuru kılavuzuna uygun olarak e-

Defter uygulamasına başvuruda bulunması gerekmektedir. 

 

Gerçek kişi mükelleflerin Elektronik İmza Kanunu hükümleri çerçevesinde üretilen 

Nitelikli Elektronik Sertifika (NES) veya söz konusu tebliğ çerçevesinde Mali Mühür 

temin etmiş olmaları gerekmektedir. 

 

Tüzel kişi mükelleflerin ilgili tebliğ çerçevesinde Mali Mühür temin etmiş olmaları 

ve e-Defterin tutulması, kaydedilmesi, onaylanması, saklanması ve ibrazında 

kullanılacak yazılımın, Başkanlıktan uyumluluk onayı almış bir yazılım olması 

gerektiği belirtilmiştir. 

 

 e-Defter Dosyalarının Oluşturulması ve Berat Dosyalarının e-Defter 

Uygulamasına Yüklenmesi 

 

Tebliğ kapsamında e-Defter uygulamasına dâhil olanlar, edefter.gov.tr adresinde 

duyurulan format ve standartlara uygun olarak aylık dönemler itibariyle  
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e -Defterlerini oluşturmaya ve saklamaya başlayacaklardır.  

 

Bu tebliğ kapsamında e-Defter uygulamasına dahil olan mükellefler dahil oldukları 

aydan itibaren söz konusu defterlerini kâğıt ortamında tutamazlar. Bu mükelleflerin 

kağıt ortamında tuttukları defterler hiç tutulmamış sayılacaktır. 

 

Söz konusu Tebliğ’de Vergi Usul Kanununun 219. maddesinin (b) bendinde 

belirtilen ve defter kaydı yerine geçecek belgelerin (bundan sonra “Muhasebe 

Fişi” olarak anılacaktır), e-Defter kayıtları ile birlikte muhafaza edilmesi ve yetkili 

mercileri tarafından istenildiğinde ibraz edilmesi zorunlu olduğu hükmüne yer 

verilmiştir. 

 

Uygulamadan yararlananlar aylık dönemler halinde oluşturacakları e-Defter ve berat 

dosyalarını, aşağıda belirtilen sürelerde oluşturmak, NES veya Mali Mühürle zaman 

damgalı imzalamak/onaylamak ve berat dosyaları e-Defter uygulamasına yüklemek 

suretiyle Başkanlıkça onaylı halini almak zorundadırlar: 

 

 Defter ve berat dosyalarının ilgili olduğu ayı takip eden üçüncü ayın son 

gününe kadar, 

 

 Hesap dönemlerinin son ayına ait defter ve berat dosyaları, gelir veya 

kurumlar vergisi beyannamelerinin verildiği ayın son gününe kadar, 

 

 Dileyen mükellefler, her hesap dönemine ilişkin ilk ayda, tercihlerini e-

Defter uygulaması aracılığıyla elektronik ortamda bildirmeleri şartıyla, her 

bir geçici vergi döneminin aylarına ait e-Defter ve berat dosyalarını her ay 

için ayrı ayrı olmak üzere, ilgili olduğu geçici vergi dönemine ilişkin geçici 

vergi beyannamesinin verileceği ayın sonuna kadar oluşturma, NES veya 

Mali Mühürle imzalama/onaylama ve berat dosyalarını e-Defter 

uygulamasına yükleyerek Başkanlıkça onaylı halini alma imkanından da 

yararlanabilirler. 

 

Yukarıdaki açıklamalar kapsamında, defter ve berat dosyalarını oluşturma, NES veya 

Mali Mühürle imzalama/onaylama ve Başkanlık onaylı berat dosyalarını alma 

süreleri aşağıdaki tabloda belirtilmektedir. 

 

Ayrıca aşağıda sayılan işlemlerin neticesinde oluşturulan e-Defterler, Başkanlık 

tarafından onaylanan beratları ile birlikte muhafaza ve ibraz edilmesi koşuluyla Vergi 

Usul Kanunu ve Türk Ticaret Kanunu kapsamında geçerli kanuni defter olarak kabul 

edilmektedir. 
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Dönem 

Aylık Yükleme 

Tercihinde 

Bulunulması Halinde 

Geçici Vergi Dönemleri Bazında 

Yükleme Tercihinde Bulunulması 

Halinde 

Ocak Nisan ayı sonu Ocak 

Mayıs ayı sonu Şubat Mayıs ayı sonu Şubat 

Mart Haziran ayı sonu Mart 

Nisan Temmuz ayı sonu Nisan 

Ağustos ayı sonu Mayıs Ağustos ayı sonu Mayıs 

Haziran Eylül ayı sonu Haziran 

Temmuz Ekim ayı sonu Temmuz 

Kasım ayı sonu Ağustos Kasım ayı sonu Ağustos 

Eylül Aralık ayı sonu Eylül 

Ekim Ocak ayı sonu Ekim 

Gelir veya kurumlar 

vergisi beyannamelerinin 

verileceği ayın sonuna 

kadar 

Kasım Şubat ayı sonu Kasım 

Aralık 

Gelir veya kurumlar 

vergisi beyannamelerinin 

verileceği ayın sonuna 

kadar 

Aralık 
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 e-Defter Dosyaları, Berat Dosyaları ve Muhasebe Fişlerinin Muhafaza 

ve İbrazı 

 

Tebliğ kapsamında  e-defter uygulamasına dahil olanlar, e-Defter dosyaları ve 

bunlara ait berat dosyaları birbirleri ile ilişkili şekilde elektronik ortamda, muhasebe 

fişleri ise kağıt ve/veya elektronik ortamda, istenildiğinde ibraz edilmek üzere 

muhafaza etmeleri gerekmektedir. 

 

e-Defter dosyaları, berat dosyaları ve elektronik ortamda oluşturulan muhasebe 

fişlerinin veri bütünlüğünün sağlanması ile kaynağının inkâr edilmezliği, NES veya 

Mali Mühür ile garanti altına alındığı için kağıt ortamında saklanmayacak ve 

elektronik ortamdaki bu dosyaların kağıt ortamdaki hali hukuken hüküm ifade 

etmeyeceği de ayrıca tebliğde belirtilmiştir. 

 

Defterlerini elektronik ortamında tutanlar, e-Defter dosyaları, elektronik ortamda 

oluşturulan muhasebe fişleri ve ilgili berat dosyalarını vergi kanunları, Türk Ticaret 

Kanunu ve diğer düzenlemelerde yer alan süreler dâhilinde elektronik, manyetik veya 

optik ortamlarda (kağıt ortamda tutulması tercih edilen muhasebe fişleri kağıt 

ortamda) muhafaza ve istenildiğinde elektronik, manyetik veya optik araçlar 

vasıtasıyla eksiksiz ve okunabilir şekilde ibraz edilmesi gerekmektedir. 

 

İlave olarak, e-Defter ve berat dosyalarının e-Defter uygulamasına dâhil olan 

mükelleflerin kendilerine ait bilgi işlem sistemlerinde muhafaza etmesi 

gerekmektedir. Üçüncü kişiler nezdinde ya da yurt dışında muhafaza işlemi, 

muhafaza ve ibraz sorumluluğunu ortadan kaldırmamakta olup, Başkanlık ve Genel 

Müdürlük açısından herhangi bir hüküm ifade etmemektedir. Muhafaza 

yükümlülüğünün Türkiye Cumhuriyeti sınırları içerisinde ve Türkiye Cumhuriyeti 

kanunlarının geçerli olduğu yerlerde yerine getirilmesi zorunlu hale getirilmiştir. 

 

Söz konusu tebliğe aşağıdaki internet adresinden ulaşabilirsiniz. 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2019/10/20191019-4.htm 

  

Bilgi edinmenizi rica ederiz. 

 

Saygılarımızla. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2019/10/20191019-4.htm

